
Заказчик:

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Московский физико-
технический институт (государственный
университет)»

Институтский пер., д. 9,
г. Долгопрудный, Московская обл., 141707

zakupki@mail.mipt.ru

 

Заявитель:

ООО «ФОРЭЛ»

Колодезный пер., д. 2, корп. 1,
Москва., 107076

info@for-el.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-15733/16

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

27.10.2016                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
ООО «ФОРЭЛ» (далее – Заявитель) на действия комиссии Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Московский физико-технический институт (государственный
университет)» (далее – Заказчик, Закупочная комиссия) при проведении открытого
конкурса на капитальный ремонт систем автоматической пожарной сигнализации,
оповещения людей о пожаре и видеонаблюдения в общежитиях №№ 6; 7; 8; в
корпусе прикладной математики (КПМ) (извещение № 31604117842  на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru) (далее -

mailto:unibuh@mail.ru
http://www.zakupki.gov.ru/


Конкурс),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «ФОРЭЛ» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 (499)755-23-23 (050-245)


